taliter hostē hostis orauit. Cui se cōgressū primo credidit: nō societate nominis iuitatus: nō cōmunione iuris adductus: nō religionis unitate securus. An pār̄ exēpli dederūt Busiris ī Aegypto peregrinor̄ ifcēliciter icurrētiū ī piissimū ī molator. Crudelissimāq; circa aduenas Diana Tauricæ litatura: sed magis crudelia sacra Thraciæ cū Polynestore suo usq; ad p̄pinquos hospites scelerata. & ne antiq;atibus uidear ī morari: testis est Roma de Pompeio ī terfecto. testis est Aegyptus de ī terfecto Ptolemæo. Mihi aut̄ prima qualescūq; motus perturbatōe fugiēti: de cōfugiendi statione securō ubiq; p̄fia ubiq; lex & religio mea ē. nūc me Aphrica tā libēter excepit: q̄ fidēter acces̄si. Nūc me ī quā ista Aphrica pace simplici excepit sinu proprio iure cōmuni. de qua aliquando dictū: & uere dictū est. hospitio prohibemur harenā: bella cīent. primac̄ uetant consistere terra. Nunc ultro ad suscipiendos socios religionis & pacis suæ behiuolum late gremium pandit: atq; ultro fessos: quos foueat: inuitat.

Per fidem christianam ubiq; securum esse peregrinum.

Tatitudo oriētis: septētrionis copiositas: meridiana diffusio magnar̄ iſulatū largissimæ tutissimæq; sedes mei iuris & nominis sunt: quia ad christianos & Romanos Romanus & christianus accedo. Mō timeo deos hospitis mei nō timeo religionē eius nece mea. nō habeo talē quē pertimescā locū: ubi & possesso ri liceat perpetrare quod uelit: & peregrino nō liceat adhibere: quod conuenit ubi sit ius hospitis: quod meū nō sit. Vnus deus: qui tēporibus: quibus ipse īnotescere uoluit hanc regni statuit unitatē: ab omnibus & diligitur & timetur. Eadē leges quae uni deo subiectæ sunt: ubiq; dominātur. ubiq; ignotus accesseto: repētinā uim: tanq; destitu tus non pertimesco. Inter Romanos ut dixi: Romanus. iter christianos christianus: iter homines homo legibus ī ploro républicā: religione cōsciētiā: cōmunione naturā. utor tēporarie omni terra quasi patria: quia: quae uera est. & illa quā amo: patria ī terra penitus non est. Nihil perdidi: ubi nihil amavi: totūq; habeo: quod do: Q uē dili ligō: mecū est. maxime: quia & apud omnes idē est: q̄ me nō modo notū oībus: uer̄ & p̄ximū facit: nec egentē deserit: q̄a ipsius est terra & plenitudo eius: ex qua oībus oīa iussit esse cōmunia. Hæc sunt nostre tēpoꝝ bona: quae ī totū uel ī trāq;llitate præsen tiū: uel ī spe futuroꝝ uel ī præfugio cōmuni nō habuere maiores. ac p̄ hoc īcessabilia bella gesserūt: q̄a mutādaꝝ sediū cōmunione nō libera p̄sistēdo ī sedibus suis aut ifcē liciter necati sunt: aut turpiter seruierunt. Q uod clarius promptiusq; ipsiſ ueter̄ gestis p̄ ordinē explicatis aperiet̄. Anno ab urbe cōdita sexcētesimo sexto: hoc est eodē anno: quo & Carthago deleta est: Gneo Cornelio Lētulo & Lucio Mūmio consulibus ruinam Carthaginis euerſio Corithi subsecuta est: quarum potētissimarum urbium paruo unius tēporis iteruallo p̄ diuersas mūdi partes miserable colluxit icendiū. Nā cū Metellus præter Acheos Boetiosq; duobus bellis hoc est primo apud thermopy las: iter̄ ī Phoceis deuicisset quor̄ priore bello occisa esse. xx. M. secūdo. vii. M. cæſa Cladius historicus refert. Valerius Antias ī Achaia pugnatū esse. &. xx. M. Acheor̄ cū duce suo Dieuo cecidisse confirmat. Polybius uero Achiuus q̄uis tūc ī Aphrica cū Scipione fuerit: tamē q̄a domesticā cladē ignorare nō potuit: semel ī Achaia pugnatū Critolao duce assūtit. Dieuū uero adducēte ex Arcadia milites ab eodem Metello prætore oppressum cū exercitu docet. Sed de uarietate discordantium historicorū